
Szanowni Członkowie, 

  

w ciągu kilku najbliższych dni będziemy mieli przyjemność

udostępnić Państwu drugą ankietę ECPC na temat badań

biomarkerów – pierwsza została przeprowadzona w 2016

roku (patrz załączona ikonografika). Jak wynika z naszej

pierwszej ankiety, przeprowadzonej wspólnie z European

Alliance for Personalised Medicines (Europejski Sojusz na

Rzecz Medycyny Personalizowanej, EAPM) w celu

zbadania świadomości pacjentów w zakresie biomarkerów

w całej Europie, w dalszym ciągu biomarkery są w

większości nieznane obecnym lub byłym pacjentom

onkologicznym i są niewystarczająco często

wykorzystywane przez lekarzy.
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Nasza druga ankieta, prowadzona 4 lata po pierwszej, gdy dostępna jest duża liczba nowych

biomarkerów i nowych leków przeciwnowotworowych, pomoże nam lepiej poznać wiedzę na

temat biomarkerów i doświadczenia obecnych i byłych pacjentów onkologicznych związane z
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diagnozowaniem, a w szczególności z badaniami biomarkerów, jeśli przeprowadzano je u

tych osób w ich kraju. Nasza nowa ankieta dla pacjentów jest częścią większego badania na

temat badań biomarkerów przeprowadzanego wspólnie z Europejską Federacją Przemysłu i

Stowarzyszeń Farmaceutycznych (European Federation of Pharmaceutical Industries and

Associations, EFPIA) oraz IQN Path (International Quality Network for Pathology). ECPC

zleciła przeprowadzenie tej ankiety w swoim imieniu firmie L.E.K. Consulting. L.E.K.

Consulting to niezależna firma konsultingowa zajmująca się strategią i marketingiem, która w

pełni stosuje się do wszystkich przepisów dotyczących ochrony danych. 

 

Lekarze opierają się na wynikach badań diagnostycznych przy podejmowaniu decyzji

klinicznych na różnych etapach (np. do potwierdzania diagnozy, przy wyborze sposobu

leczenia). Słaba wiedza pacjentów na temat technologii diagnostycznych i biomarkerów oraz

brak refundacji badań biomarkerów w wielu krajach europejskich stanowi przeszkodę w

poprawie dostępu pacjentów z nowotworami do nowych terapii oraz wyników leczenia.

Biomarkery mogą pomagać lekarzom w lepszym i szybszym doborze optymalnej metody

leczenia dla każdego klienta, obniżając w ten sposób ryzyko i zwiększając korzyści

wynikające z nowych i istniejących już leków oraz skuteczność leczenia. 

  

PO CO BRAĆ UDZIAŁ? 

Nowe badania diagnostyczne oparte na biomarkerach mogą umożliwiać nie tylko szybsze i

dokładniejsze diagnozowanie, ale także zapewniać szybkie zastosowanie właściwego

leczenia w przypadku każdego pacjenta.  Celem tego projektu jest zebranie informacji od

obecnych i byłych pacjentów onkologicznych, na temat ich wiedzy i doświadczeń związanych

z faktem przeprowadzenia lub nieprzeprowadzenia u nich badania biomarkerów. Informacje

te będą miały kluczowe znaczenie dla poprawy i przyspieszenia dostępu pacjentów

onkologicznych do nowszych badań biomarkerów i docelowo do nowych leków

przeciwnowotworowych, aby zapewnić lepsze leczenie tych pacjentów w całej UE. 

  

KTO POWINIEN WYPEŁNIĆ ANKIETĘ? 

Oczekuje się, że organizacje członkowskie ECPC rozprowadzą ankietę pośród swoich

członków i zaproszą ich do wzięcia w niej udziału. Im więcej wypełnionych kwestionariuszy

otrzymamy z każdego kraju, tym bardziej wiarygodne będą wyniki tego badania. Dlatego

promowanie tej ankiety na Państwa stronie internetowej, w mediach społecznościowych, w

lokalnej prasie, radiu i telewizji także pomoże w dotarciu do większej liczby pacjentów

onkologicznych, którzy nie są jeszcze Państwa członkami. 

  

Pomoc w promowaniu ankiety można uzyskać, kontaktując się z ECPC Partnerships &

Communications Officer, Paulina Gono, pod adresem paulina.gono@ecpc.org. 
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Bardzo dziękujemy za wsparcie w propagowaniu tej ankiety! 

  
 

CO TO JEST BIOMARKER? 
Biomarker to molekuła lub gen, której(-go) obecność lub nieobecność może
wskazywać na występowanie konkretnego rodzaju nowotworu. Zazwyczaj
badanie biomarkerów ma pomóc lekarzom dostosować terapię do profilu
genetycznego pacjenta (np. w przypadku raka piersi obecność lub brak

biomarkera HER2 może wskazywać na to, czy trastuzumab jest
odpowiednim/właściwym lekiem dla danego pacjenta / danej pacjentki). W

praktyce klinicznej badanie biomarkerów nazywa się także niekiedy „badaniem
molekularnym” lub „badaniem genetycznym”.
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